facit et ad hoc illud  
Pauli. reliq  
de cetero ut constituas  
iustitias p[ro]bitas. I  
videtur et q[ui] p[ro]p[ri]as  
p[ro]bitas de iure ad  
ep[iscop]os et p[ro]bitas p[ro]bitas  
et t[er]m[in]a p[ro]bitas ad  
p[ro]bitas aut t[er]m[in]a  
et de iure d[omi]no co  
ep[iscop]os o[mn]i p[ro]bitas  
regim[en] gregis sibi a  
papa aut p[ro]bitas  
et t[er]m[in]a p[ro]bitas  
et t[er]m[in]a p[ro]bitas  
et t[er]m[in]a p[ro]bitas

Ep[iscop]o. 1. ad timo. 5. inquit Paul. aduersus presbiterum  
acusa. no[n] accipias nisi sub duob[us] uel trib[us] testib[us]. hic  
Paul[us] no[n] dat thimotheo p[ro]bitam iurisdictionis in presbiteros,  
sed modum quo uti debeat p[ro]bita p[ro]bita iam habebat,  
ego cum certum sit no[n] habere illam ab homine seu iure hu  
mano, sequi q[ui] habet a deo et iure diuino, et h[ec] data fuit  
illi simul cum p[ro]bita ordinis, q[ui] factus fuit ep[iscop]us. /  
Unde ex hoc loco habemus duo, 1<sup>m</sup> ep[iscop]us heret iurisdictione[m]  
a deo et iure diuino. 2<sup>m</sup> e[st] superiores presbiteris eodem  
iure, na[m] si ad munus ep[iscop]ale sequit[ur] necc[essario] iurisdictione in  
presbiteros, cum ep[iscop]atus sit a deo, et e[st] iurisdictione, erunt  
superiores presbiteris iure diuino, na[m] habere iurisdictione[m]  
in alium, est e[ss]e alio superiorem.

Ep[iscop]o. Lemens. 2. lib. loquens de ep[iscop]is ait, ep[iscop]i e[ss]e deum que  
dam tenent, et uersus, ijs, igit[ur] inquit, reuerentiam adhi  
bentes omni eos q[ui]e honoris afficit, q[ui] namq[ue] p[ro]bitam uite  
et mortis a deo acceperunt, in iudicandis his qui deliquerunt  
et in damnandis ad morte[m] ignis sempiterni, et ijs qui se ad  
recte uiuendum conuertunt absoluentis et uiuificandis  
et. h[ec] o[mn]ia ad iurisdictione[m] spectant

Diom. de eccl[esi]a hieraz. c. 5. no[n] longe a principio, ip[s]i (mag[ister])  
scilicet p[ro]biti ordinis ep[iscop]i precipue p[ro]bita ceteris ordinibus tu  
bita diuina lex diuino[rum] operatione[m] sacras et. et ibi alia  
multa, q[ui] de iuris d[omi]no e[st] intelligenda veniunt /

Ans. cetera. v[er]o variis in hac q[ui]e sed p[ro]bitas in illam partem  
q[ui] ep[iscop]i no[n] a deo sed a papa habeant p[ro]bitam iurisdictione[m],  
ut dicit opusc. de aucto. pape et concilij. c. 19. in examine illij  
p[ro]bitas an papa hereticus sit ip[s]o facto priuatus papatu.

si tñ velimur illum defendere pro opp<sup>ta</sup> parte, quã vñ sent  
 hoc eodem qus. c. 3. et in 2<sup>a</sup> p. apologi. c. 9. et 10. cuius verba  
 alibi habes allegata. possumq; respondere, q; hic ~~no~~ in dicto.  
 19. solum affirmet potatem iuris dictionis applicari huic ho  
 q; est ep<sup>s</sup> à summo Pont. / eē tñ a chrō in me. / Et hic sensus  
 nocet nō cōcl<sup>i</sup>. nā ē affirmat Pontificatus applicari Papae  
 ab origine, / et q; dem verba cay. era. vñ hoc sentire, vide  
 illa et pondera singula.

sed obiter nota hic contra dñm cay. era. q; quis ad aliud proficit  
 q; illa distinctio, quã ponit de imperio dei et hois, q; p<sup>ta</sup> iuris  
 dictionis ē imperati, est à deo, sed tñ q; papa ipse habens  
 potatem suā in hoie, est ab hoie, excepta p<sup>ta</sup> p<sup>ta</sup> petri, / per qua  
 fert q; papa ipso facto q; hereticus est, nō est depositus. / hoc nō  
 mibi pbat q; aut nō nō nō oio satisfacit, nā nō currit de  
 petro, qui fuit a chrō in me. creaty Papa, et ita sequer  
 q; ille si eēt hereticus, fuisset depositus ipso facto, q; nō  
 admittendū, cū nō p<sup>ta</sup> iuris dictionis eēt Petri q; alij  
 Pont. eius successor. / lege hanc et intelliges melius  
 ratio? aduersy cay. era. /

sicut deo solo creat aiaz rōles  
 tñ qñ homo quāl pōies, neq;  
 p<sup>ta</sup> dicit q; homo aliquo m<sup>ta</sup> illa  
 creat aut aliquo m<sup>ta</sup> cōcurat  
 ad illig creatio. q; ē res  
 spūalis ad qua nō attingit  
 homo aut virtū hois. / sic  
 ē qñ papa dicit ep<sup>m</sup>, solo  
 deo dat illi potatem tan or.  
 dicit q; iuris dictionis et  
 p<sup>ta</sup>, q; ambq; sūt spūa  
 les, ad quas nō attingit  
 virtū hois nisi ministris  
 iustiter, nō excellentior  
 aut auctoritative, sicut  
 neq; ad sacra<sup>ta</sup>

est hic obfervandum q; qñ dicitur iuris dictione eē a chrō, nō  
 significat in me. / neq; ministerium summi Pontificis in distribu  
 do illam ep<sup>s</sup> impediri in aliquo hanc immediatio. q; ipse est  
 minister et dispensator illig<sup>na dñs</sup> officij. aut dispensatoris nō p<sup>ta</sup>  
 pedire immediatio. / illa, sicut pecunie quas dispensator alieni  
 dñi ep<sup>s</sup> distribuit, dicitur dari in me. a dño, nō a dispensato  
 sicut ē ministrum quo papa dat potatem ordinis ep<sup>s</sup>, et quo ad  
 ministrat alia sacra<sup>ta</sup> ipse vel alij sacerdos, nō impedit q; hereticus  
 sint in me. a chrō, / si tñ papa eēt nō solum dispensator sed  
 iuris dictionis, tunc ab illo eēt in me. tñ nō est dñs sed tñ  
 dispensator, sic nos existi. ho. ut mi<sup>st</sup>, et dispensator q; et factus  
 ē chrus de dñe Petro dominum iuris dictionis (ut aliq; somniant)  
 sed tñ dedit potatem ministeriales dispensandi, vnde q; vñ solo  
 tio dicta sūt verba illa pasceves meas. / q; amq; ligaveris q; tñ p<sup>ta</sup>  
 inde q; illi soli data sit p<sup>ta</sup> ministeriales ad distribuendam iuris dictione  
 ministeriales iuris dictionis. / vnde origo mediata et in me iuris d. nō ē papa sed dñs

Episcopos esse iure Divino, et à Christo institutos, et Presbyteros eodem iure superiores, sunt veritates certissimae, firmissimae, et indubitabiles, et haeretici horum temporum frequentissime asserunt oppositum, et negant eas, ergo sancta Synodus non potest non definire. His pro maiori probavi, et confirmaverunt alij Patres amplius, et extensius expressis auctoritatibus sacrae scripturae, definitionibus Conciliorum, expressis testimonijs sanctorum Patrum, et Doctorum, apertissimis rationibus ex eisdem sacrae scripturae locis et Conciliorum, Patrumque assertis deductis, quibus auctoritatibus, testimonijs, et rationibus, nec satis factum est, nec potest satisfieri, nec responderi.